
             IT • spotřební materiál • kancelářská technika  

 ITSK s.r.o., Dědická 123/24a, 682 01  Vyškov, tel.: 608 068 148, www.itsk.cz, info@itsk.cz  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

 

Základní škola Komenského Slavkov u Brna, příspěvková organizace 

se sídlem: Komenského náměstí 495, 684 01  Slavkov u Brna 

IČ: 46270931 

zastoupená: Mgr. Věrou Babicovou – ředitelkou školy 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

 

na straně jedné jako „kupující 

 

 

a 

 

 

ITSK s. r. o.  

se sídlem: Dědická 123/24a 

IČ: 06707157 

DIČ: CZ06707157 

zastoupená: Pavlem Tesařem 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 103819 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

 

na straně druhé jako „prodávající“ 

 

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou 

oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.) 

 

 

 

tuto 

 

 

KUPNÍ SMLOUVU 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 

 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 

závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto smlouvou. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek v platném znění zahájeného kupujícím jako veřejným zadavatelem s názvem 

„Nákup notebooků a tabletů“. V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se  

 



             IT • spotřební materiál • kancelářská technika  

 ITSK s.r.o., Dědická 123/24a, 682 01  Vyškov, tel.: 608 068 148, www.itsk.cz, info@itsk.cz  

 

na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce. Smluvní strany se zavazují plnit 

podmínky obsažené v této smlouvě, přičemž za závazné se pro obě smluvní strany považuje rovněž zadávací 

dokumentace a nabídka, kterou prodávající předložil do zadávacího řízení. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat notebooky a tablety s příslušenstvím (dále jen „předmět 

plnění“), závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu plnění a závazek 

kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Předmět plnění musí být nový, nepoužitý, nepoškozený, plně 

funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem předmětu plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho 

řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. 

 

2. Množství předmětu plnění je uvedené v zadávací dokumentaci, resp. její příloze.  

 
3. Dodávka zboží je považována za kompletní, je-li se zbožím dodána následující průvodní dokumentace: dodací 

list s uvedením názvu, kódu výrobku, množství jednotlivých druhů zboží v rozdělení dle výrobních čísel, resp. 

šarží, cena za kus bez DPH a s DPH. 

 

 

III. 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen zboží dodat do 8 týdnů od podepsání této smlouvy s doložením dodacího listu. 

 

2. Místem dodání předmětu plnění je sídlo kupujícího, tedy Základní škola Komenského Slavkov u Brna, 

Komenského náměstí 495, 684 01 Slavkov u Brna 

 

3. Náklady na dodání předmětu plnění do místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně.  

 

4. K dodání předmětu plnění dochází okamžikem převzetí předmětu plnění v místě dodání kupujícím a 

potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího.  

 

5. Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění přechází na kupujícího vlastnické právo ke zboží a 

nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která je poškozená či která jinak 

nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží. 

 

6. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží a předáním veškerých dokladů je prodávající povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši  0,05% ze sjednané kupní ceny nedodaného předmětu plnění za 

každý i započatý den prodlení. 

 

IV. 

Kupní cena 

1. Kupní cena za celý předmět smlouvy je stanovená na: 518.325,- Kč bez DPH 

       108.848,- Kč DPH 

       627.173,- Kč vč. DPH 

     Dle položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy 

 



             IT • spotřební materiál • kancelářská technika  

 ITSK s.r.o., Dědická 123/24a, 682 01  Vyškov, tel.: 608 068 148, www.itsk.cz, info@itsk.cz  

 

2. Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž vynaložení je nutné 

na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu, předání a veškeré náklady 

související (náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení) 

 

3. Kupní cena je maximální a nemůže být navýšena ani v případě zvýšení sazby DPH. 

 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje a prodávající není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na 

základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu.  

 

2. Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 

faktury kupujícímu, nezbytnou přílohu faktury bude kopie dodacího listu potvrzeného kupujícím v souladu 

s příslušným ustanovením této smlouvy.  

 

4. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu ve lhůtě 

splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti kupní ceny začíná běžet znovu ode dne doručení řádně vystavené 

faktury kupujícímu. 

 

5. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy, 

případně na jiný účet uvedený v příslušné faktuře. Za den úhrady se rozumí den odeslání celé fakturované 

částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 

 

 

VI. 

Nebezpečí škody na zboží, vlastnické právo a reklamace 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez právních či faktických 

vad. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po dobu vyžadovanou a uvedenou v příloze č. 1 

zadávací dokumentace. V této době odpovídá prodávající za to, že předmět plnění si zachová vlastnosti 

sjednané touto smlouvou a nejsou-li uvedeny pak obvyklé vlastnosti. 

 

2. Po dobu záruční doby provede prodávající bezplatně záruční opravy předmětu plnění včetně dodávek 

náhradních dílů.  

 

3. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. 

Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy, e-mailem 

na adrese info@itsk.cz nebo telefonicky na telefonním čísle 608 068 148. Dnem nahlášení vady je den, kdy 

prodávající obdržel oznámení zjištěných vad nebo den, ve kterém byly zjištěné vady oznámeny kupujícím 

telefonicky.  

 

4. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 

dnů ode dne nahlášení vady. 

 

 

mailto:info@itsk.cz


             IT • spotřební materiál • kancelářská technika  

 ITSK s.r.o., Dědická 123/24a, 682 01  Vyškov, tel.: 608 068 148, www.itsk.cz, info@itsk.cz  

 

5. Prodávající je povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne 

nahlášení vady.  

 

6. V případě, že prodávající nenastoupí k odstranění nahlášené vady ve lhůtě podle odstavce 4. tohoto článku, 

je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z  kupní ceny, a to za každý i započatý 

den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. 

 

7. V případě, že prodávající neodstraní vadu nahlášenou ve lhůtě podle odstavce 5. tohoto článku, je prodávající 

povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z  kupní ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. 

 

8. Neodstraní-li prodávající vady předmětu plnění v souladu s touto smlouvou řádně a včas, a to ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat odstranit vady předmětu třetí 

osobou. Prodávající se pak zavazuje nahradit kupujícímu veškeré účelně vynaložené a prokázané náklady na 

odstranění vad předmětu plnění třetí osobou. Tímto není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, jakož 

ani nárok na zaplacení smluvní pokuty.  

 

 

VII. 

Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího bude považováno 

zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 30 dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno 

důvody na straně prodávajícího a dále, pokud objem vadného/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň  

5%  celkového objemu dodávky. 

 

2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat 

důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem 

doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

 

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí z této smlouvy 

vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy, ušlého zisku vzniknuvších před okamžikem 

odstoupení od smlouvy. 

 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních právních předpisů, 

kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné, pravé 

a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou v písemném, chronologicky 

očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními zástupci obou smluvních stran. Změna musí 

být výslovně označena jako “Dodatek ke Smlouvě”. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této smlouvy 

nepovažují.  

 



             IT • spotřební materiál • kancelářská technika  

 ITSK s.r.o., Dědická 123/24a, 682 01  Vyškov, tel.: 608 068 148, www.itsk.cz, info@itsk.cz  

 

3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou  vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v Registru smluv. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že 

se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 

 

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (např. podmínky smlouvy). 

 

Příloha č. 1 – Nabídkový list 

 

 

Ve Slavkově u Brna d 26. 10.2020                            Ve Vyškově dne26.10.2020  

 

 

 

 

……………………………………………………..   …………………………………………………….. 

              Mgr. Věra Babicová        Pavel Tesař 

                  Ředitelka školy                         Jednatel společnosti 

 

 



             IT • spotřební materiál • kancelářská technika  

 ITSK s.r.o., Dědická 123/24a, 682 01  Vyškov, tel.: 608 068 148, www.itsk.cz, info@itsk.cz  

 


